а д м и н и с т р а ц и я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

g>e&pa_-stЯ  ^

Экз. №
р.п. Радищево

0 6  определении требований к закупаемы м органами местного
самоуправления муниципального образования «Радищ евский район»

Ульяновской области и подведомственны ми им казёнными
и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

о т О Б М г т Г л Г Г ф ч 'п ^ ™ *  2 I 3'™  4 СТаТЬИ 19 Ф едерального закона
УВДт для ^ б  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
a Z L  обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Администрация муниципального образования «Радищевский X X » ’
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  район»

м е с т ш г а 'с а м о Г п а в РаВИЛа ° ПреДеления требований к закупаемым органами
муниципального образования «Радищевский район,»

Х п е Х Х  И подаед°мственными им  казёнными и бюджетными
У реждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) (прилагается). предельных

«РЯ,? ‘ ° РГаНаМ „ местного самоуправления муниципального образования
опцелепрВСКИИ Т " ’  ^ ЛЬ™ ° Й облв- и  разработать „ а  основании П рав™

ределения требовании к закупаемым органами местного самоуправления
муниципального образования «Радищевский район» У л ь я н о в о й о б ™

в и д Г Т о ™ р ТовеНпабМоИ ИМ Ка3Т МИ И бюджетными У беж дениям и отдельным
услуг) vtbX k’, ' услуг Т0М ЧИСЛе предельных цен товаров, работ
требования РЖД ™ ЬШИ НУ™1™  1 настоящ его постановления, и утвердить

с окупаем ы м  ими и подведомственными им казёнными
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ услуг (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг). ^  1
3. Признать утративш ими силу:

«Ради“ и й Лепа1он,> Д Г ИНИСТрации муниципального образования
Ульяновской области от 06 12 2021 №> 74^

«Об утверждении Правил определения требований к закупаема™  орган1 и

местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и подведомственными им казёнными и бюджетными
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг)»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 16.02.2022 №  80 «О внесении
изменения в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 06.12.2021 № 743»;

постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 06.09.2024 №  799 «О внесении
изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 06.12.2021 №  743».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации А.А.Кутлахметов

УТВЕРЖ ДЕНЫ

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от f r o ? ! г .  №

ПРАВИЛА
определения требований к закупаемы м органами местного

самоуправления муниципального образования «Радищ евский район»
Ульяновской области и подведомственными им казёнными

и бю джетны ми учреждениями отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила устанавливаю т порядок определения требований
к закупаемым органами местного самоуправления муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - органы)
и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг).

2. Органы местного самоуправления муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области утверждают определенные
в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими
и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями отдельным
видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров,
Раоог, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
(далее - ведомственный перечень).

Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению
№ 1 к настоящ им Правилам на основании обязательного перечня отдельных
видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования
к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
предусмотренного приложением № 2 к настоящ им Правилам
(далее - обязательный перечень).

В  отнош ении отдельных видов товаров, работ, услуг, включённых
в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если
указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.

Органы^ местного самоуправления муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области в ведомственном перечне

определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включённых
в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены
значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включённые в обязательный
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20
процентов:

1) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
за отчётный финансовый год (в соответствии с графиками платежей)
по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов,
заключённых заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения,
составляющие государственную тайну, органами местного самоуправления
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями в общем
ооьеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам
платежей), заключённым соответствующими органами местного
самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и подведомственными им казёнными и бюджетными
учреждениями;

2) доля контрактов органов местного самоуправления муниципального
ооразования «Радищевский район» Ульяновской области и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями на приобретение отдельного вида
товаров, раоот, услуг для обеспечения нужд муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области, заключённых в отчётном
финансовом году, в общ ем количестве контрактов соответствующих органами
местного самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области и подведомственными им казёнными и бюджетными
учреждениями на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчётном
финансовом году.

4. Органы  ̂ местного самоуправления муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области при включении в ведомственный
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном
перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящ их Правил критерии
исходя из определения их значений в процентном отнош ении к  объёму
осуществляемых органами местного самоуправления муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области и подведомственными
им казёнными и бюджетными учреждениями закупок.

5. В целях формирования ведомственного перечня органы местного
самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области вправе определять дополнительные критерии отбора
отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения,
не приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 3

настоящих Правил.

6. Органы местного самоуправления муниципального образования
«Радищевским район» Ульяновской области при формировании
ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно:

1) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном
П рави л  И Н6 С00ТВетСтвующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих

2) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включённые
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям

количества участников закупки;
3) значения количественных и (или) качественных показателей

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются
от значении, предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых
содержится в соответствующей графе приложения №  1 к настоящ им Правилам
в том числе с учетом функционального назначения товара, под которым дл^
целей настоящих Правил понимаются цель и условия использования
(применения) товара, позволяющ ие товару выполнять свое основное
назначение, вспомогательные функции или определяющ ие универсальность
применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание
соответствующ их услуг, территориальные, климатические факторы и другое)

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включённых
В ведомственный перечень, устанавливаются:

1) с учётом групп должностей муниципальных служащих
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
(далее - муниципальные служащие), должностей работников органов местного
самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области, не относящ ихся к должностям муниципальной службы

льяновскои области, и (или) должностей работников муниципальных
казенных и бюджетных учреждений (далее - работники), если затраты в связи
с осуществлением закупок товаров, работ, услуг, включённых в ведомственный
перечень, в соответствии с Правилами определения нормативных затрат
на обеспечение функции органов местного самоуправления муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, включая
соответственно подведомственные им казённые учреждения, утвержденными
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области «Об утверждении Правил определения

ормативных затрат на обеспечение функций органов местного
самоуправлении муниципального образования «Радищевский район»

учреждения» Г ” ’ ВКЛЮЧ“  “ « я в с т в е н н о  подведомственные им казённые
учреяедения», (далее - Правила определения нормативных затрат)

ределяю тся с учетом групп должностей муниципальных служащих и (или)
должностей работников; к LyiJ

2) учётом групп должностей муниципальных служащих и (или)
должностей работников, если затраты в связи с осуществлением закупок

товаров, работ, услуг, включённых в ведомственный перечень, в соответствии
с Правилами определения нормативных затрат не определяются с учётом групп
должностей муниципальных служащих и (или) должностей работников,
в случае принятия соответствующего решения органом местного
самоуправления муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области.

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги
в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам
экономической деятельности.

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

1
к

П
ра

ви
ла

м

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

2
к

П
ра

ви
ла

м

8 а с о й  5 £ & й «
g  ь  га га О  и" В- О- = ,
а  » £  а  1
й  га О  О  га2 * о Н a
сс 2  ф й» е

ь г ц 8 'с  с
си

3 a g  эа л  § “
а; I  >о о

3 | х  1 ю !
I  В ** -Ь & !S  а  Я  н  о  с

■5 8  Ь  -  s  !I-£ С гг* о  !

О
-

L_J_

m

лн
о
со
S~
сVD

е-
о

ф
ф

§ю

о и
«а 3
Е- Е-

о осо ■-О
ф ф
ф ф
t=j с;о о

VO VC
Ф
I

ф
гг.

ON

ци
ли

нд
ро

в
бо

ле
е

'Sf
T— < ■ 1 ' 1 1

с о
т—< 1 ■ 1 ' ' '

12 ■

не
бо

ле
е

1,
5

м
лн

.

'

не
бо

ле
е

1,5

м
лн

.

■

*— •
1 1 1 ' 1 '

С
1 I ' ■ 1 '

о ' 1 1 ' ' '

00 ' 1 - 1 ' •

I - ' 1

не
бо

ле
е

2,0

м
лн

.

'

не
бо

ле
е

2,0

м
лн

.

1 1

40

ло
ш

ад
ин

ая
си

ла

ру
бл

ь

ло
ш

ад
ин

ая
си

ла

ру
бл

ь

ло
ш

ад
ин

ая
си

ла

ло
ш

ад
ин

ая
си

ла

V O VO
О ! 38

3

ю
CN 38

3 r—i
VO
CN

»—<
VO
СМ

М
ощ

но
ст

ь
дв

иг
ат

ел
я,

ко
м

пл
ек

та
ци

я

П
ре

де
ль

на
я

це
на

М
ощ

но
ст

ь
дв

иг
ат

ел
я,

ко
м

пл
ек

та
ци

я

П
ре

де
ль

на
я

це
на

М
ощ

но
ст

ь
дв

иг
ат

ел
я,

ко
м

пл
ек

та
ци

я

М
ощ

но
ст

ь
дв

иг
ат

ел
я,

ко
м

пл
ек

та
ци

я

t o

15
00

ку

б.
 с

м
,

но
вы

е

С
ре

дс
тв

а
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е

с
по

рш
не

вы
м

дв

иг
ат

ел
ем

вн

ут
ре

нн
ег

о
сг

ор
ан

ия

с
во

сп
ла

м
ен

ен
ие

м

от
сж

ат
ия

(д

из
ел

ем

ил
и

по
лу

ди
зе

ле
м

)
но

вы
е

С
ре

дс
тв

а
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

ые

дл

я
пе

ре
во

зк
и

лю
де

й
пр

оч
ие

С
ре

дс
тв

а
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

ые

дл

я
пе

ре
во

зк
и

10

ил
и

бо
ле

е
че

ло
ве

к

С
ре

дс
тв

а
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

ые

гр

уз
ов

ы
е

с
по

рш
не

вы
м

дв

иг
ат

ел
ем

вн

ут
ре

нн
ег

о
сг

ор
ан

ия

с
во

сп
ла

м
ен

е
ни

ем

от
сж

ат
ия

(д

из
ел

ем

ил
и

по
лу

ди
зе

ле
м

)
но

вы
е

CN

29
.1

0.
23

29
.1

0.
24

29
.1

0.
30

О

ON
CN

r-H С'"' о э 0 4 О
т-Н

--------------------------------------------------------------

Г"-

ав
то

м
об

ил
я,

вр
ем

я

ра
ди

от
ел

еф
он

ий

о

14 ■ ' 1

СО
1 1 ■

02

не
бо

ле
е

0,8

ты
с.

не
бо

ле
е

1
ты

с.

не
бо

ле
е

1
ты

с.

г—*
■ ■ '

О
> 1 '

CN

не
бо

ле
е

0,8

ты
с.

1 ■

со

не
бо

ле
е

1
ты

с.

не
бо

ле
е

2
ты

с.

не
бо

ле
е

2
ты

с.
с-

не
бо

ле
е

1,5

ты
с.

не
бо

ле
е

4
ты

с.

не
бо

ле
е

4
ты

с.

«О

ру
бл

ь

ру
бл

ь

ру
бл

ь

Ю

38
3

38
3 СО00со

4J*

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ис

ин
ую

се

ть

«И
нт

ер
не

т»

(Г
б)

,
до

ст
уп

ус

лу
ги

го

ло
со

во
й

св
яз

и
(д

ом
аш

ни
й

ре
ги

он
,

те
рр

ит
ор

ия

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии
,

за

пр
ед

ел
ам

и
Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

-

ро
ум

ин
г)

,
до

ст
уп

в

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о-

те

ле
ко

м
м

ун
ик

ац
ио

ин

ую

се
ть

«И

нт
ер

не
т»

(Г

б)

(д
а/

не
т)

П
ре

де
ль

на
я

це
на

П
ре

де
ль

на
я

це
на

П
ре

де
ль

на
я

це
на

со

й
св

яз
и

У
сл

уг
и

по

пе
ре

да
че

да

нн
ы

х
по

бе

сп
ро

во
дн

ы
м

те

ле
ко

м
м

ун
ик

а
ци

он
ны

м
се

тя
м

.
П

оя
сн

ен
ия

к

тр
еб

уе
м

ой

ус
лу

ге
:

ус
лу

га

св
яз

и
дл

я
но

ут
бу

ко
в,

пл

ан
ш

ет
ны

х
ко

м
пь

ю
те

ро
в

У
сл

уг
и

по

ци
ро

ко
по

ло
сн

о
му

до

ст
уп

у
к

(н
ф

ор
м

ац
ио

нн
о

ге
ле

ко
м

м
ун

ик
а

03
Осо
оCN
3

CN
ОCN
чО

1-1

20
.

CN

ад
м

ин
ис

тр
ир

ов
а

об
ес

пе
че

ни
ем

58
.2

9.
31

О

бе
сп

еч
ен

ие

г*“)

» S g
§ ч |  * G _  5  ai X о  о

g  Ш g -  St s  §5  5  u  £  a  о
3  S . g  с  g  2
S  °  “  5i 2 , 5

f  b  'D  °  S
S 8 t ' 0

11 I I Pг Я  <?•

’§ |  Ш-  -  a
£ I t  l  Ue- g £ s ffl 5 а; о a.

Ц  8  s оu и
§ s
К  О
с  S
О  X
в

I Iо  н
с .  о  О О« ь*

I
с
S=ГГС
5с .
о-0=
S

J

ци
он

ну
ю

се

ть